Ronielly subscreve. Momentos antes de encerrar o 1 º expediente o 
vereador Rodrigo Menezes Araripe solicita ao presidente para fazer um 
requerimento verbal. O presidente autoriza. O vereador requere ao poder 
executivo o Reajuste salarial dos professores para 4.420,55 (quatro mil 
quatrocentos e vinte e cinquenta e cinco centavos), conforme o piso 
nacional, a partir do dia 1(um) de janeiro deste ano. Colocado em discursão. 
Colocado em votação foi aprovado por unanimidade. Continuando o Sr. 
Presidente difere o ofício de nº 07/2023 do poder executivo.